# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sermones dominicales super evangelia et epistolas**

**Hugo <de Prato Florido>**

**[Nürnberg], 6. Mai 1483**

Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-311765](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-311765)

Incipiunt sermones dominicales sup euāgelia 7 epistolas per totum annum: editi a fratre hugo d' prato ordiis p'dicatorū, plogus.

dicare incūbit diuersis vicibus poterunt mēbra singula p'dicare varijs cibus 7 plurib' re-ficientes animas diuersorū inde vitaz eternā et fructum allaturi zc.

Dominica prima aduentus domini de euāgelio. Sermo primus.

**O**scite filie syon. Ecce rex tuus venit tibi māsuetus. math. xxi. Istud t'pus vocat' aduentus domini. quia h'm quatuor dominicas quas p'tinet: quatuor saluatoris n'ri aduentus sancta mater ecclia recolit. s. aduentū xpi in mūdum siue in carnem. 7 hoc in prima dominica. ppter qd' dicit. **A** Ecce rex tuus venit tibi māsuetus. Aduentum xpi ad iudicādum. et hoc fit i secūda dominica ppter qd' dicit. **T**ūc videbitis filiū hominis veniētem. Aduentum filij dei quē facit ad homines in morte. et hoc fit i tercia dominica. in qua agitur de aduentu filij dei ad limbū p quem aduentus eius in morte hominis designat. ppter qd' dicit. **T**u es qui vēturus es an alium expectamus. Aduentus xpi ad mētes nostras. 7 hoc fit in quarta dominica. ppter quod dicit. **D**ominus ppe ē. **T**unc em̄ maxime filius dei expectatur venturus in mētes omnium fidelium p gratiam spiritus sancti sicut corpaliter tūc venit. 7 natus in mūdo fuit quia qui p humana salute pfecte ipm credunt fuisse natum. et tante solennitati digne se pparant 7 disponūt. nō ē dubium quin filius dei p gratiam in mētibus eorum habitet 7 quiescat. **J**ohā. xiiij. **A**d eū veniemus 7 mansiones apud eū faciemus. **I**n presenti aut' dominica aduentum xpi in mūdus siue in carnē. quādo. s. carnē sūmere 7 nasci dignatus est ex virgine glorioza: sancta mater ecclia recolit humiliter 7 deuote. **Q**ui quidē aduentus desiderabat' ab omnib' creaturis. **N**ā desiderabatur ab omnibus creaturis superioribus. s. ab angelis vt restaurarentur. quia p incarnationem filij dei sedes demonū cadentium sunt implete. **D**esiderabat' etiaz ab inferioribus. s. sanctis in limbo vt inde extraherentur qui ibi detinebant' captiui. qui p aduentum filij dei liberati sunt. **Z**ach. ix. **T**u aut' in sanguine testamēti eduxisti vincetos d' lacu in q non erat aqua. **D**esiderabatur ab anterioribus. s. z

nō e' aduentus

desiderat' ab omnib' creaturis

ab angelis.

ab inferioribus.

ab anterioribus.

b

**Ecce dabit voci sue  
vocem virtutis. ps.**

lxvij. Quis a multis multipliciter sint cōflati sermones ac 7 hominum gratiā meruerūt tā q's fideles agricole i vinea domini fideliter laborantes tandem diurnum tenariū fideliter percepturi. nihilominus ego nouissimus vigi laui. 7 visum est mihi bonum in vinea domini pariter reludare. vt gratiā 7 meritum consequar cū eisdē: dante deo felicitatis eterne denāsiū similiter recepturus. **D**e illius ergo virtute p'sus qui sermonis 7 sciētie habz clauē qui claudit 7 nemo apit. apit 7 nemo claudit qui apit os mutoz 7 linguas infantium facit disertas. qui p'dicatori voci sue vocē virtutis donat. sermones dominicales de euāgelij e eplis p totum annū ad dei honorē. primorū salutē et p'dicantiūz cōmodum cōpilauī. put mihi diuina gratia ē largita de prato scripture: ego oriundus de prato de florido ordinis p'dicatorū minimus. flores colligēs 7 inferens locis aptis. vt dicti sermones amplius redolerent. **S**ed totum euāgelium 7 eplam diuindens 7 exponēs p mēbra singula moralia immiscui 7 dicta sanctorum que pertinet ad salutē anime. put materia fuit passa. **N**ullus ergo ppter plurimam sermones dictos abhorreat vel deaitet. quia si ipse multū habet p'dicare inde accipiet vnum mēbrū vel duo v' solius litere expositiōem enarret. put melius iudicauerit dignū fieri. **Q**uibus aut' pluries p-